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REGISTRO MUNICIPAL DE TRAMITES Y SERVICIOS
CEDULA DE INFORMACION

Colocacién de Reductores de Velocidad

El servicio que se le presta a la ciudania consiste en atender peticiones de construir o colocar reductores de velocidad en los cruces,
intersecciones o los lugares donde es factible instalarlos en la infraestructura vial del municipio

Articulo 17. 11 fraccion Il del Cédigo Administrativo del Estado de México, articulos 5 fracciones Il y IV, 1,3, 4, 5, 7, 8,
186 fraccion |Il'Y 28 fracciones |1 y Xil, 36 fraccién |, inciso ¢), 39 fracciones |, I y 44 fraccion II, Il y IV de la Ley de
Movilidad y Seguridad Vial del Estado de México y sus Municipio. articulos 2, 5, 6 fracciones XIL XIV'y XVII, 138, 139,
140 fraccion |, 145, 146 y 147 del Bando Municipal de Policia y Gobierno de San Mateo Atenco articulos 2.1, 2.5, 2.7
fraccion |, 2.13, 2.14 apartado a fraccion XllI, 2.15, 2.23 fraccion 1| y XXV, 2.95 y 2.97 fracciones |, I, Il y XVII, del
Libro Segundo de las Atribuciones de las Dependencias de la Administracién Publica Municipal, del Compendio
Reglamentario municipal de San Mateo Atenco :

n/a n/a
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Cuando lo solicita la ciudadania, persona moral o institucion publica

Si es sujeto a verificacion por parte de la Direccion de Movilidad y Transporte con el objeto que
se cumplan con las dimensiones y caracteristicas del manual de sefialamientos viales del S.C.T.

PERSONAS Fisicas
o . con fundamento en los articulos 1, 3 fraccién |, 20, 118
o ) Ong!nal cop!as fracciones | y I del Cédigo de Procedimientos
Solicitgd en forma escrita dirigida a la presidenta si si Administrativos del Estado de México y se solicitan
municipal, para utilidad de la integracion fisica del expediente
copia para la Direccién de Movilidad y Transporte. no .
Identificacion oficial o i
PERSONAS JURIDICO COLECTIVAS
Original copias Con fundamento en los articulos 1, 3 fraccion 1, 20,
- e ; ’ : 118 fracciones | y Il del Cédigo de Procedimientos
aﬂ:ﬁgﬂfn Torma estrita/clingida sl Presidenta s s Administrativos del Estado de México y se solicitan
R para utilidad de la integracion fisica del expediente
no no
Copia para la Direccién de Movilidad y Transporte.
no no
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poder legal para representar a la persona moral y
identificacion del poderdante

INSTITUCIONES PUBLICAS
Original copias con fundamento en los articulos 1, 3 fraccion |, 20,
- g o . : : 118 fracciones | y 1l del Codigo de Procedimientos
?ﬁ?::;gi?;;n e = s Administrativos del Estado de México y se solicitan

para utilidad de la integracion fisica del expediente
Copia para la Direccién de Movilidad y Transporte.

Documento que lo acredite para poder representar a la
institucion publica

Identificacion del representante

no no

no no

Para atender la peficion de colocacion de reductores de velocidad las personas fisicas o juridico colectivas e
instituciones publicas, deberan presentar el escrito de peticion en la oficialia de parte de la presidencia municipal, para
que posteriormente se le dé tramite respectivo.

Seis dias habiles

{$nla | | Fundamento Juridico N/A

EN LINEA (PORTAL DE

EFECTIVO TARJETA DE CREDITO TARJETA DE DEBITO PAGOS)

Se resolverd por una parte de acuerdo a la gestion de la Direccién de Movilidad y Transporte y de acuerdo al
presupuesto anual, en el rubro de equipamiento de la infraestructura vial del municipio o bien que haya recursos
materiales que se hayan adquirido para atender el equipamiento de Ia infraestructura vial del municipio.

siempre y cuando se esté dentro de los supuestos que establece el articulo 135 del Caodigo de Procedimientos
Administrativos del Estado de México.

Departamento de Movilidad Sustentable

Juan Antonio Pérez Garcia

NO. INT. Y s/n
EXT.:

MUNICIPIO: | San Mateo Atenco
:00 HORAS A 16:00

n/a | bacheo@sanmateoatenco.gob.mx

n/a n/a n/a

OTRAS OFICINAS QUE PRESTAN EL SERVICIO

nfa

NO.INT. Y N/A
EXT:

MUNICIPIO:
n/a
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INFORMACION ADICIONAL

Como se lleva a cabo la verificacion para la factibilidad de colocacién de reductores de velocidad de lacalle o
avenida)

RESPUESTA:

Se realiza una verificacion fisica del crucero o interseccion de la calle o avenida para comprobar la necesidad de
la colocacion de reductores de velocidad.

¢Qué tipo de material se utilizara para construir fos reductores de velocidad?

RESPUESTA: Boyas metalicas ,
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